人民币 5,799,999,999.33 元，扣除各项发行费用人民币 72,815,168.87 元，实际募集资金净额为人民币 5,727,184,830.46 元。

8、本次发行新增股份为有限售条件的流通股，登记上市日为 2016 年 1 月 6 日，华侨城集团、前海人寿和钜盛华认购的

本次非公开发行股票限售期为自新增股份上市之日起 36 个月，可上市流通时间为 2019 年 1 月 6 日。

 以上内容详见公司在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网上披露的相关公告。

十九、公司子公司重大事项

不适用

二十、社会责任情况

公司已披露社会责任报告，具体内容详见《深圳华侨城股份有限公司2015年社会责任报告》。

二十一、公司债券相关情况

1、2015年12月29日，公司2015年第五次临时股东大会决议通过《关于公司符合面向合格投资者公开发行公司债券条件

的提案》，同意公司向合格投资者发行公司债券。

2、2016年3月21日，公司收到中国证券监督管理委员会出具的《关于核准深圳华侨城股份有限公司向合格投资者公开发

行公司债券的批复》（证监许可[2016]567号），核准公司向合格投资者公开发行面值总额不超过130亿元的公司债券。

3、2016年4月11日，本公司发布《深圳华侨城股份有限公司2016年面向合格投资者公开发行公司债券(第一期）》的发行

公告。公司本次债券采取分期发行的方式，其中首期发行债券基础发行规模为人民币20亿元，可超额配售不超过20亿元（含

20亿元）。每张面值为100元，发行价格为人民币100元/张。本次债券分为两个品种，其中品种一为“3+2”年期、品种二为

“5+2”年期，票面利率将由公司和簿记管理人根据网下利率询价结果在预设利率区间内协商确定。

4、2016年4月14日，公司首期公司债券采取网下面向合格投资者询价配售的方式公开发行，本次债券的品种一为“3+2”

年期品种最终发行规模为25亿元，票面利率为2.98%，品种二为“5+2”年期品种最终发行规模为10亿元，票面利率为3.4%。

本次债券募集资金扣除承销费用后净额为人民币3,488,126,923.08元已于2016年4月14日入账至公司募集资金专项托管账户。

截至本年报披露日，本次发行的公司债券尚未在深圳证券交易所上市。

   以上关于公司债券的详细内容请参见公司在《证券时报》及巨潮资讯网上披露的相关公告。

深圳华侨城股份有限公司 2015 年年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 3,996,720,591 54.97% 82,650,000   -890,015 81,759,985 4,078,480,576 55.46%

1、国有法人持股 3,981,487,648 54.76%   3,981,487,648 54.14%

2、其他内资持股 15,232,943 0.21% 82,650,000   -890,015 81,759,985 96,992,928 1.32%

其中：境内法人持股 0 0.00%

   境内自然人持股 15,232,943 0.21% 82,650,000   -890,015 81,759,985 96,992,928

二、无限售条件股份 3,274,622,131 45.03%   890,015 890,015 3,275,512,146 44.54%

1、人民币普通股 3,274,622,131 45.03%   890,015 890,015 3,275,512,146 44.54%

三、股份总数 7,271,342,722 100.00% 82,650,000   82,650,000 7,353,992,722 100.00%

股份变动的原因：

1、公司于2015年10月15日召开第六届董事会第十七次临时会议，审议通过了《关于向激励对象授予限制性股票的议案》，

同意以2015年10月19日为限制性股票的授予日，向271名激励对象授予8265万股限制性股票。

2、高管锁定股解锁，解锁股份总数为890015股。

3、2016年1月5日，公司非公开发行股票在中国证券登记结算公司深圳分公司完成登记，公司总股本变更为8,205,681,415

股。

股份变动的批准情况：

1、2015年3月18日，公司第六届董事会第四次会议审议通过了《关于限制性股票激励计划（草案）及其摘要的议案》，

独立董事对该激励事项发表了独立意见，公司监事会对激励对象名单进行了审核；

2、2015年9月10日，公司第六届董事会第十五次临时会议审议通过了《关于调整公司限制性股票激励计划（草案）》的